[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 апреля 2018 г.

	№
	858

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении в городе Ухте Праздника Весны и Труда в 2018 году

В целях организации и проведения на территории городского                          округа «Ухта» мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, в соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2018 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2018 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Провести 1 мая 2018 г. демонстрацию трудовых коллективов, организаций и учебных заведений города, массовые мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда.

4. Возложить ответственность:

- за проведение культурно-массовых мероприятий - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию проведения работы по санитарной очистке улиц города, - на МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию торговли на площади Связи, ул.Октябрьской, контроль за организацией уборки мест уличной торговли во время и после проведения праздника - на отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- за построение и прохождение праздничных колонн по улицам города и Первомайской площади - на МУ «Управление ГО и ЧС» администрации                   МОГО «Ухта»;
2
5. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:

- 01 мая 2018 г. в период с 09.30 до 15.00 час. временно ограничить движение транспорта по улицам: Мира, Октябрьской на участке от пересечения с ул.Первомайской до пересечения с ул.Мира;  по улицам: Кремса, Первомайской на участке от пересечения с ул.Октябрьской до пересечения с ул.Мира и по ул.Дзержинского на участке от пересечения с ул.Октябрьской до лесного колледжа и школы-интерната № 2. В период с 09.30 до 10.50 час. перекрыть движение транспорта по ул.Горького от дома № 10 до ул.Пушкина;

- 01 мая 2018 г. с 09.30 до 15.00 час. обеспечить общественный порядок, безопасность прохождения колонн демонстрантов и массовых гуляний в исторической части г.Ухты (центр - Первомайская площадь); произвести эвакуацию автотранспорта представляющего террористическую угрозу по всему маршруту движения колонн; с привлечением кинологических служб обследовать прилегающую территорию по всему маршруту движения колонн.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

           П.П. Артемьев

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 апреля 2018 г. № 858

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2018 году

	Османов М.Н.
	-
	руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета

	Коненков Г.Г.
	-
	глава МОГО «Ухта» - председатель Совета МОГО «Ухта», сопредседатель оргкомитета*

	Метелева М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Артемьев П.П.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»;

	Ермолина Е.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам внутренней политики

	Щелканова Е.А.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по организации деятельности администрации

	Безносикова Н.А.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации                     МОГО «Ухта»

	Курбанова О.И.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Полуянов В.П.
	-
	начальник  МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	Полянская Л.В.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление культуры администрации              МОГО «Ухта»

	Кувшинов Д.В.
	-
	начальник  МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	Дернова Н.Н.

	-
	заведующий организационным отделом  администрации                 МОГО «Ухта»

	Грох Е.А.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	Белозерова Л.П.
	-
	директор МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»

	Попова С.И.
	-
	председатель Общественного совета МОГО «Ухта»*

	Воробьев А.А.
	-
	заместитель начальника МЦТЭТ Коми филиала                                        ПАО «Ростелеком»*

	Гайворонский А.В.
	-
	генеральный директор ООО «Газпром трансгаз Ухта»*

	Акуляшин С.В.
	-
	начальник НШУ «Яреганефть» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми»*

	Иванов А.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «ЛУКОЙЛ– Ухтанефтепереработка»*

	Исламов Р.Р.
	-
	генеральный директор АО «Транснефть-Север»*

	Нагаев Р.З.
	-
	директор ТПП «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтегаз»*

	Оловян А.В.
	-
	начальник отдела МВД России по городу Ухте, начальник полиции*

	Цхадая Н.Д.
	-
	ректор ФГБОУ ВО «Ухтинский государственный технический университет»*

Примечание:
(*) -  по согласованию

________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 апреля 2018 г. № 858

План

по  подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в 2018 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета, совещаний по подготовке к празднику.
	апрель-май
	Председатель, сопредседатель, заместитель председателя оргкомитета

	2.
	Подготовка сценарных планов проведения демонстрации и концертной программы на Первомайской площади
	до 25 апреля
	МУ «Управление культуры администрации
 МОГО «Ухта»,

	3.
	Проведение работы по подготовке мест массовых гуляний к праздничным мероприятиям: установка трибун, скамеек, площадок
	до 1 мая
	МУ «Управление культуры администрации
МОГО «Ухта»,

МКП

«Ухтаспецавтодор»

	4.
	Установка биотуалетов, урн под мусор, уборка улиц города до и после праздничных мероприятий
	1 мая
	МКП

«Ухтаспецавто

дор»

МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	5.
	Формирование порядка прохождения колонн с участниками  демонстрации
	до 1 мая
	МУ

«Управление ГО и
ЧС» администрации
 МОГО «Ухта»

	6.
	Организация озвучивания демонстрации через наружную трансляционную сеть
	1 мая
	МЦТЭТ Коми филиала
 ПАО «Ростелеком»*

	7.
	Проведение работы в трудовых коллективах организаций и предприятий города по участию в демонстрации 1 мая
	май
	Руководители  предприятий и организаций*

	8.
	Организация построения и прохождения колонн демонстрации трудовых коллективов, организаций и учебных заведений по Первомайской площади
	 1 мая
	Заместитель председателя оргкомитета,
МУ «Управление ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

2

	1
	2
	3
	4

	9.
	Организация концертной программы и массового народного гуляния на Первомайской площади по завершении демонстрации
	1 мая
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	10.
	Организация по ходу колонн сценических площадок для выступлений на Октябрьской площади и у памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	1 мая
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	11.
	Организация торговли в день народного гуляния на   площади  Связи и улице Октябрьской
	1 мая
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Порядок проведения мероприятия 1 мая 2018 г.

	12.
	Построение колонн предприятий, организаций, учебных заведений во главе с их руководством
	10.30 час.
	МУ «Управление ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	13.
	Выступления на сценических площадках  на Октябрьской площади и у памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	с 10.00 час.
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	14.
	Начало движения колонн от Октябрьской площади по ул.Октябрьской, ул. Мира
	11.00 час.
	МУ «Управление ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	15.
	Работа точек выездной торговли на Первомайской площади и площади Связи
	с 11.00 час.
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	16.
	Прохождение колонн на Первомайской площади перед сценой, на которой находятся руководители органов местного самоуправления, руководители ведущих предприятий города
	11.30 час.
	МУ «Управление ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	17.
	Концертная программа на Первомайской площади, посвященная Празднику Весны и Труда
	13.00 час.
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

Примечание:  * - по согласованию

___________________________